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Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie Zamówienia publicznego/ 
 strona internetowa prowadzonego postępowania 

 
Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr  7 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, na zadanie pod nazwą: 
„Doposażenie oddziału Chirurgii Dziecięcej wraz z salą operacyjną oraz innych oddziałów poprzez 
zakup urządzeń medycznych” (nr sprawy: WSZ-EP-12/2025). 
 
Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone zapytania. W związku z powyższym 
działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający przekazuje 
treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Dotyczy Pakietu nr 1 i 2 

1. Z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega szybkim 
zmianom i cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi 
technologicznie odpowiednikami, czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie dostępności 
części zamiennych i serwisu pogwarancyjnego do 5 lat od daty dostawy dla pakietu 1 i 2? 

        Odpowiedź Zamawiającego: 
        Zmawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie tego okresu do 8 lat i zmodyfikuje paragraf 5 ust. 4 
ppkt. 3) DLA WSZYTSKICH PAKIETÓW 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5  zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy do 10 dni roboczych a w 
przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 20 dni 
roboczych od zgłoszenia awarii dla pakietu 1 i 2?  

         Odpowiedź Zamawiającego: 
 Zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem numer   5 – projektowane postanowienia umowy. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5  zostaną zamieszczone na stronie  
prowadzonego postępowania. 

 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, 

w pakiecie nr 1: wózek aparaturowy wraz z komponentami tj.: wysięgnik na płyny irygacyjne, 
mobilny stojak z zestawem listwy z gniazdkami, uchwytu do butli CO2, które nie podlegają 
ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974) ani 
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Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r., a 
zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem 
CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i w związku z tym zmodyfikuje zapisy  paragrafu 1 
ust. 3-4. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5  zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 

 
4. Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych z 

przyczyn zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika 
Odpowiedź: 
Powyższą kwestię regulują zapisy paragraf 5 ust. 3 

5. Prosimy o potwierdzenie, gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na 
skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów 
zużywalnych (eksploatacyjnych) oraz jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu 
umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i 
odnowienia gwarancji? Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie 
możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem 
nie jest możliwe przewidzenie, ile razy materiały te będą wymieniane – teoretycznie możliwa 
jest nieograniczona ilość wymian. 
Odpowiedź: 
Powyższą kwestię regulują zapisy paragraf 5 ust. 1. 

 
6.  (Dotyczy wzoru umowy §6 ust.1, pkt.1) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający 

obniży wysokość kary za zwłokę w dostawie do 0,5% wynagrodzenia neto za każdy dzień zwłoki?  
           Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe , pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
7.  (Dotyczy wzoru umowy §6 ust.1, pkt.2) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający 

obniży wysokość kary o której mowa w §6 ust.1, pkt.2) wzoru umowy do 0,5% wynagrodzenia 
neto za każdy dzień zwłoki?  
Odpowiedź: 

         Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe , pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  
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